
UCHWAŁA Nr XXXIII/302/2021 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 25 czerwca 2021 roku 

 

 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Radłów,  

w roku szkolnym 2021/2022 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910, z późn. zm.), 

Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Radłów, w roku szkolnym 2021/2022: 

1) w przypadku oleju napędowego określa się na: 5,26 zł za litr; 

2) w przypadku benzyny określa się na: 5,31 zł za litr; 

3) w przypadku autogazu określa się na: 2,17 zł za litr. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

Sporządził: 

 

 

Opiniował: 

 

 

Aprobował: 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie  

 

 

 W związku z Ustawą z dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy Prawo 

oświatowe oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. 2020 poz. 910 z późn. zm.) 

zmianie ulegają zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych 

do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Zgodnie  

z przepisem art. 39 a. ust. 3 w/w ustawy, średnią cenę jednostki paliwa w gminie 

określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny 

jednostki paliwa w gminie. 

 

 Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 

2021/2022 r, przyjęto średnie ceny paliw: autogazu, oleju napędowego i benzyny 

z dnia 15czerwca 2021 roku  dla gminy Radłów. 

 

Niestety ustawodawca nie określa w jaki sposób dokonać ustalenia ceny. 

Należy uznać, że kalkulacja tej ceny powinna uwzględniać wysokość cen na stacjach 

paliw mających siedzibę na terenie gminy, jak również rodzaj paliwa (benzyna, olej 

napędowy, gaz LPG). W tym celu należy zasięgnąć informacji o aktualnych cenach 

paliw ze stacji benzynowych w gminie i za pomocą średniej arytmetycznej ustalić 

stawki cen jednostkowych. 

 

 Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Radłów, w roku szkolnym 

2021/2022. 

 

 

Na koniec należy stwierdzić, że przedmiotowa uchwała Rady Miejskiej  

w Radłowie jest aktem prawa miejscowego. Zatem  powinna wejść w życie po 

upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Natomiast „niespełnienie wymogów publikacji aktu prawa miejscowego, 

wynikających z przepisu art. 4 oraz art. 13 pkt 2 ustawy o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, stanowi naruszenie prawa  

i powoduje, że uchwała nie nabywa mocy prawnej i nie staje się prawem 

obowiązującym (vide Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Lubelskiego z dnia 10 

lutego 2020 r., znak sprawy: PN-II.4131.67.2020) Dlatego też w przedstawionym 

projekcie uwzględniono wymóg jego publikacji. 

 

 

 

 



 

W dniu 15-06.2021 r. zostały spisane ceny jednostki paliwa w Gminie Radłów: 

 

Stacja Paliw WITOSPOL 

ul. Woleńska, 33-130 Radłów 

 

95 – 5,31 

ON – 5,26 

LPG – 2,17 

 

 

 

 

 Stacja Paliw.  

 ul. Brzeska, 33-130 Radłów 

 

95 – 5,31 

ON – 5,26 

LPG – 2,17 

 

 

 


